
 
 
   

       KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

       Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
                V Plzni dne 1. ledna 2013 
       Č. j.: KŘ/984/12             Počet listů: 27 

 
 

 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O S T U P Y   

 pro řešení mimořádné události a krizové situace 
 

POVODNĚ VELKÉHO ROZSAHU 
 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

2 
 

 
OBSAH: 
 
Použité zkratky..................... .............................................................................................................................................................  3 
 
A.  ZÁKLADNÍ ČÁST  
 
1. Stručný popis MU a KS na území Plzeňského kraje a možnost vzniku sekundárních následků  ........................................  4 
2. Možné dopady vzniklé mu krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje  .............................................................. 4 

 2.1.  Životy a zdraví  ................................................................................................................................................................  4 
 2.2.  Zachování základních funkcí kraje a infrastruktury  ........................................................................................................  4 
 2.3.  Zničení nebo poškození majetku   ..................................................................................................................................  4 

 2.4.  Poškození životního prostředí  ......................................................................................................................................... 5  
 2.5.  Ekonomické dopady ......................................................................................................................................................... 5  
 2.6.  Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva ........................................................................................... 5  
 2.7.  Jiné dopady ...................................................................................................................................................................... 5 

 

Dokumentace KÚ PK využitelná pro řešení krizové situace ......................................................................................................... 6  
 
B.  PROVÁDĚCÍ ČÁST- postupy a opatření řešení krizové situace 
 
I. V době hrozby vzniku krizové situace  ........................................................................................................................................ 7 
II. Při vzniku a řešení krizové situace ............................................................................................................................................. 8 
III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území  ............................................................................. 14  
IV. Síly a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS ..................................................................................................................... 15 
 
Technický list  
 
Identifikační údaje zpracovatele  ................................................................................................................................................... 17 
Datum aktualizace  ......................................................................................................................................................................... 17 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

3 
 

Použité zkratky 
 

 
 
 

Zkratka Plné znění Zkratka Plné znění 

AČR Armáda české republiky OS HOPKS 
Odborná skupina hospodářských opatření pro krizové 
situace 

CS ČR Celní správa České republiky  OÚ Obecní úřad 

BR PK Bezpečnostní rada Plzeňského kraje OŽP Odbor životního prostředí 

DSH Doprava a silniční hospodářství PK PK Povodňová komise Plzeňského kraje 

HOPKS Hospodářská opatření pro krizové stavy PHM Pohonné hmoty 

HZS  Hasičský záchranný sbor POÚ Pověřený obecní úřad 

IZS Integrovaný záchranný systém PO Právnické osoby 

KHS Krajská hygienická stanice PFO podnikající fyzické osoby 

KSi Krizová situace ŘSD Ředitelství silnic a dálnic 

KŠ Krizový štáb SH Sekretariát hejtmana 

KŠ PK  Krizový štáb Plzeňského kraje SHR Státní hmotné rezervy 

KÚ PK Krajský úřad Plzeňského kraje SNZV Služba nouzového zásobování vodou 

ODSH Odbor dopravy a silničního hospodářství SSHR Správa státních hmotných rezerv 

OS Odborná skupina SÚS Správa a údržba silnic 

OS KŠ  PK Odborná skupina krizového štábu Plzeňského kraje SV Sociální věci  

KOPIS Krajské operační a informační středisko SŽDC Správa železniční dopravní cesty 

KOPIS HZS 
PK 

Krajské operační a informační středisko hasičského  
a záchranného sboru Plzeňského kraje 

Tajemník KŠ Tajemník krizového štábu 

KŘP PK Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  ZZS Zdravotnická záchranná služba 

NSRK Národní systém reakce na krize ZOS Zvláštní orgány státu 

ORP Obec s rozšířenou působností ŽP Životní prostředí 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

4 
 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 

1.  Stručný popis MU a KS na území Plzeňského kraje a možnost vzniku sekundárních následků Odkaz TP/ řeší 

Povodně jsou přechodné, výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda zaplavuje 
území mimo koryto vodního toku a může způsobit škody. Povodní je i stav, kdy z určitého území nemůže voda dočasně 
přirozeným způsobem odtékat. Povodeň začíná vyhlášením 2. nebo 3. SPA a končí odvoláním 2. nebo 3. SPA.  
Jedná se o vodní toky: Bělá, Berounka, Černý potok, Drnový potok, Hamerský potok, Javornice, Klabava, 
Manětínský potok, Mže, Úhlavka, Radbuza, Střela, Úslava.  
Povodeň může být způsobena i poruchou vodního díla (tzv. zvláštní povodeň), která může vést až k jeho havárii nebo 
nouzovým řešením kritické situace na vodním díle (hodnoty sledovaných jevů na vodních dílech).  
Jde o vodní díla Hracholusky, Nýrsko, Žlutice, Lučina, Klabava, České údolí.  
Rozsah působení KS bude mít spíše regionální charakter s různou dobou působení. K zmírnění dopadů KS může 
hejtman kraje vyhlásit stav nebezpečí, vláda ČR nouzový stav. 

 

2.   Možné dopady vzniklé krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje Odkaz TP/ řeší 

2.1 Životy a zdraví  
- možnost úmrtí nebo poškození zdraví osob, které se nestačily evakuovat, 
- psychické narušení dlouhodobě evakuovaných bez jakýchkoliv prostředků, 
- nedostatek pitné vody a vody pro osobní hygienu, 
- únik nebezpečných (dráždivých, toxických) látek do vod nebo ovzduší a jejich následné nekontrolovatelné šíření, 
- vznik epidemií na postiženém a okolním území, což ohrožuje životy a zdraví obyvatelstva i na nepostiženém území. 

 

2.2 Zachování základních funkcí kraje a kritické infrastruktury  
- na postiženém území povodní velkého rozsahu dojde k likvidaci nebo podstatnému omezení všech infrastruktur, 
- nedostatek energií, prostředků a služeb na postiženém a okolním území, 
- vysoké nároky na správní úřady k zabezpečení života všech kategorií obyvatelstva, 
- nezvládnutí pořádkové služby v průběhu evakuace, 

- nutnost postupné obnovy funkcí infrastruktury. 
 

2.3 Zničení nebo poškození majetku 
- zničení nebo silné poškození majetku, budov, výrobních kapacit a infrastruktury na postiženém území bez rozdílu 

druhu jeho vlastnictví, 
- nedostatek energií, prostředků a služeb na postiženém a okolním území, 
- nedostatečná funkce vodních děl a zařízení poškozených povodní v případě další následující povodně. 

 

2.4 Poškození životního prostředí  
- zničené životní prostředí ve velkém rozsahu násobené silnými nánosy bahna, trosek a s hrozbou vzniku epidemií, 

epizootií a epifytií vyplývajících z velkých ztrát zvěře, domácích zvířat a tlejících organických látek a možných úniků 
nebezpečných chemických látek, 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

5 
 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 
- velmi těžká obnova životního prostředí v podmínkách priorit ekonomických dopadů obnovy,  
- složitý návrat flóry a fauny do původních lokalit včetně obnovy chráněných území. 
 

2.5 Ekonomické dopady 
- devastace nebo silné poškození všech výrobních kapacit, zařízení služeb, zemědělské výroby se všemi následky na 

vnitřním a zahraničním trhu, které přinesou těžké ekonomické ztráty, 
- řešení náhrady výrobních kapacit za veškeré zničené subjekty výroby a služeb, 
- nárůst pojišťovacích sazeb, případně odmítání pojištění objektů v záplavovém území. 

 

2.6 Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva 
- likvidace téměř všech sociálních služeb a jistot evakuovaného občana ze zaplaveného území a dalších občanů 

v bezprostřední blízkosti zaplaveného území,  
- na poměrně dlouhou dobu jsou veškeré sociální systémy nahrazeny zabezpečením nouzového přežití obyvatelstva 

územními orgány nepostiženého území, 
- těžká orientace v poskytování sociálního systému spojená s traumaty ze ztráty normálního života, 
- problémy s pojišťovacími službami spojené se ztrátou osobních dokladů a pojistek atd., 
- nekontrolovatelná migrace postiženého obyvatelstva, 
- nechuť obyvatelstva opustit svůj majetek po vyhlášení stavu ohrožení a nařízené evakuaci, 
- rabování majetku v opuštěných prostorech, 
- domáhání se vstupu do zaplavených nebo ohrožených prostorů, 
- podrážděné reakce evakuovaných a nouzově ubytovaných obyvatel, 
- snaha o vytváření zvýšených vlastních zásob z humanitární pomoci, zneužití těchto prostředků pro jiné účely. 
 

2.7 Jiné možné dopady 
- narušení energetických a dopravních sítí a s tím související problémy,  
- narušení ekologické rovnováhy,  
- dlouhodobé nouzové ubytování evakuovaného obyvatelstva,  
- dlouhodobý nedostatek pitné a užitkové vody a základních služeb, 
- vysoké požadavky na komplexní zabezpečení obyvatelstva a to jak evakuovaného, tak i obyvatelstva v příjmových 

oblastech, 
- vysoké požadavky na povodňové a krizové orgány, zdravotnické a sociální služby,  
- vysoké požadavky na hygienické a veterinární zabezpečení, 
- vysoké požadavky na zabezpečení vnitřní bezpečnosti z hlediska kriminality, drancování a dopravy. 

 

 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 

P. č. Dokumentace KÚ PK využitelné pro řešení krizové situace   Uloženo/Řešeno 

1. Typový plán Ministerstva životního prostředí ČR a MV-GŘHZS ČR  kancelář č.113, skříň č. 2 

2. Rozpracování typového plánu na postupy pro řešení KS (Krizový plán PK) kancelář č.113, skříň č. 2 

3.  Plán spojení  
elektronicky x:\Dokumenty\Odbor_KR\_KRIZOVÉ 
ŘÍZENÍ\Kontakty_OBKR\ 

4. Katalog krizových opatření  KP PK č.113, skříň č. 2 

5. Katalogové listy NSRK (internetová aplikace NSRK) kancelář č.113, skříň č. 2, Portál PK /NSRK,  

6.  Digitální povodňový plán PK kancelář č.113, skříň č. 2 Portál PK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/micek/Desktop/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls
file:///C:/Users/micek/Desktop/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls
http://nsrk.kr-plzensky.cz/nsrk/
http://dpp.kr-plzensky.cz/html/index.htmlhttp:/dpp.kr-plzensky.cz/html/index.html


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

7 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

I. V době hrozby vzniku krizové situace 

1. 
Vyhlašovat stupně povodňové aktivity  
(stav pohotovosti, stav ohrožení) 
Plnit opatření KL 1.3.2. 

Povodňová 
komise 

OŽP  OBKŘ KL 1.3.2  

1:SPA(stav 
bdělosti) se 
nevyhlašuje 
 

2. 

Nepřetržitě spolupracovat s předpovědní a 
hlásnou povodňovou službou (Sledovat vývoj 
situace na vodních tocích a VD. Předávat 
informace na součinnostní povodňové orgány)  

Tajemník 
povodňové 

komise 

 Povodňová 
komise PK 
OŽP  

Hlásná služba 
Povodí Vltavy 
s.p., 
Povodňové 
orgány obcí 

OS sekretariátu předsedy 
KŠ složka 2,  
Hlásné profily povodňové 
služby 

 
web ČHMÚ,  
web Povodí 
Vltavy 

3. 
Příprava na přechod orgánů kraje na činnost 
po vyhlášení KS, četně aktivace KŠ PK. 
Splnit opatření KL 1.1.10.  

Vedoucí 
OBKŘ 

Vedoucí 
oddělení 

KOPIS HZS 
PK, 
složky IZS,  
ORP, 
 obce 

KL 1.1.10.  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

  

4. 

Prověřit a zabezpečit varování obyvatelstva a 
vyrozumění odpovědných orgánů státní 
správy, samosprávy, fyzických a právnických 
osob v ohroženém území 

Ředitel 
HZS PK, 
Starosta 

KOPIS HZS PK 
povodňové 
orgány obcí, 
 

Kancelář 113, skříň č. 2  
Havarijní plán, část  
Plán varování obyvatelstva 
KL 5.1.1. 

  

5. 

Zahájit přechod orgánů kraje na činnost po 
vyhlášení krizových stavů, včetně aktivace 
krizového štábu a sekretariátu předsedy KŠ  
a nasměrovat informační toky na KŠ  
Splnit opatření KL 1.1.11. 

Hejtman 
OBKŘ , 
OS sekretariát 
předsedy  KŠ 

OS KŠ , 
složky IZS, 
ORP,  
obce 

KL 1.1.11. 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

  

6. 
Nařídit a sledovat evakuaci obyvatel, zvířat a 
materiálu  
Splnit opatření KL 5.2.1., KL 6.8.3.  

Starosta, 
povodňová 
komise PK, 

HZS PK  

HZS PK, 
obce  

složky IZS KL 5.2.1., KL 6.8.3  

evakuaci zajišťuje 
PK obce; PK 
kraje řídí a 
koordinuje 
opatření 

prováděná PK 
ORP 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

8 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

7. 
Splnit opatření k vyhlášení „Stavu nebezpečí“, 
„Nouzového stavu“.  
Stanovit krizová opatření 

Hejtman KŠ PK, 
KŠ ORP 
HZS PK 

KL 1.3.1.  
KL 1.3.6. 
KL krizových opatření 

 TP 5.5 

II. Při vzniku a řešení krizové situace 

8. 

Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ Hejtman  

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.1.  

0 
Zahrnout krizová 

opatření 

Vyhlásit krizový stav – NOUZOVÝ STAV Vláda ČR 

OS právní 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 2  
KP PK vzory  
KL 1.3.5. 

0  

9. 
Začlenit Povodňovou komisi do Krizového 
štábu PK. Komise dále pokračuje v činnosti dle 
zákona o vodách. 

Hejtman 
Tajemník KŠ 
Povodňová 
komise PK 

   
zákon č.  
240/2000 Sb., 
§39, ods. 2 

10. 
Zpracovat prvotní hlášení při vzniku KS. Další 
hlášení realizovat podle pokynů nadřízeného 
krizového orgánu (07.00, 19.00 hod.) 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP 
Kancelář 113, skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ, složka 2 

07,00 
19,00 

  

11. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
pro vyčíslení prvotních nákladů vynaložených 
na záchranné a likvidační práce prováděné 
v době krizového stavu.  
Rozeslat informační email na obce. 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce 

modul OBNOVA  

Termín pro 
vložení prvotních 
nákladů stanovit 
dle termínu 
jednání RPK 

12. 

Zabezpečit varování a informování 
obyvatelstva a orgánů KŘ před hrozícím 
nebezpečím (cestou KOPIS HZS PK a ostatními 
dostupnými prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/2.%20Operativní%20část/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatřen/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatření.doc
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/2%20PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/2%20PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

9 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

13. 
Zabezpečovat průběžné informování 
obyvatelstva (Všemi dostupnými prostředky) 

Hejtman 
 

OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
OS styku 
s medii a se 
zahraničím 

KŠ ORP 
a obce 

Havarijní plán, část  
Plán varování,  
OS styku s medii  
a se zahraničím, 
Portál PK, KL 5.1.1., 

  

14. 
Koordinovat záchranné a likvidační práce 
Splnit opatření KL 5.3.11, 5.3.12. 

Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŽP a zem. 
Povodňová 
komise PK 

HZS PK,  
KŘPPK, 
AČR 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2, 
KL 5.3.11.,  5.3.12. 

  

 15. Nařídit a koordinovat evakuaci,  Hejtman 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS právní 
legislativní,  
Povodňová 
komise PK 

HZS PK 
KŘP PK 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

z.č. 239/ §10, 
odst. 5, f) g)  
KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 

16.   
Zabezpečit soustředění obyvatelstva bez 
přístřeší do míst s komplexními službami.  
 

Starosta 

HZS PK,  
obce, 
OS HOPKS, 
OS  
Hygienického 
zabezpečení, 

AČR 
 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

  

17. 
Zabezpečit dlouhodobý pobyt obyvatelstva bez 
přístřeší (evakuovaného) v závislosti na 
rychlosti obnovovacích prací. 

Starosta obec 
KŠ ORP 
KŠ PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva, 

  

18. 

Aktivovat systém hospodářských opatření pro 
krizové stavy k zabezpečení nezbytné dodávky 
k uspokojení základních potřeb obyvatelstva a 
přípravě na vyhlášení regulačních opatření 

Tajemník 
KŠ 

OS HOPKS 
KŠ ORP,  
obce 

PP KÚ PK –  
Plán nezbytných 
dodávek, 
Způsob plnění 
regulačních opatření 

 
S využitím IS 
Argis a Krizkom 

file:///C:/Users/micek/Desktop/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/Desktop/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

10 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

19. 

Koordinovat organizaci a provádění 
nouzového ubytování, nouzového zásobování 
pitnou vodou, potravinami a dalšími 
nezbytnými prostředky k přežití obyvatelstva,  

Hejtman 
Starosta 

OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
OS ŹP 
OS HOPKS 
HZS PK 
obce 

KŘP PK 
AČR 
KŠ ORP, 
humanitární 
organizace 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

z.č. 239/ §10, 
odst. 5, f) g)  
KL 5.2.1.  
KL 5.4.3. 
KL 5.4.4. 
KL 5.10.8. 

20. 

Koordinovat poskytování zdravotnické pomoci, 
provádět opatření k ochraně veřejného zdraví  
a hygienické služby v podmínkách nouzového 
přežití na postiženém území 

Hejtman 

ZZS PK, 
Zdravotnický 
holding,  
OS hygienického 
zabezpečení 

Krizové 
orgány obcí, 
zdravotnická 
zařízení 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK –  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva, 
Plán hygienických a 
protiepid. opatření 

  

  21. 
Koordinovat zajištění ochrany majetku  
na území, kde byla provedena evakuace 

Hejtman 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS HOPKS, 

KŘP PK,  
Městské 
policie, 
AČR 

   

 22. 
Vyhlásit dle nutnosti, regulační opatření 
k zabezpečení života a služeb na zasaženém 
území  

Hejtman 
Starosta 

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS HOPKS, 
ORP, 
obce, 

PO+PFO 
 

Kancelář 113, skříň 2 
HOPKS, složka 3 
Metodika regulačních 
opatření 

 
KL 6.5… 
oblast regulace 

 23. 

V dostatečném předstihu zajistit zamezení jízdy 
na pozemních komunikacích ohrožených 
povodní a zajistit jejích uzavření, osazením 
uzavírek dopravním značením.  

Hejtman 

OS DSH 
SUS PK 
KŘP PK 
Starostové obcí  

KŠ ORP, 
obce 

Portál – 
DOPRAVNÍINFO.cz 
Jednotní systém 
dopravních informací pro 
ČR 

 
Portál 
dopravníinfo 

24. 

Průběžné koordinovat provádění povodňových 
a zabezpečovacích prácí, (odstraňování 
překážek ve vodních tocích, opatření proti 
přelití a protržení hrází, instalace 
protipovodňových zábran) opatření k omezení 
znečištění vody  

Hejtman 

PK PK 
Správci toků, 
správci vodních 
děl, HZS PK 

OS životního 
prostředí, 
AČR, 

Povodňový plán PK  
a ORP 
Manipulační řády vodních 
děl, 

  

file:///C:/Users/micek/Desktop/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/Desktop/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
http://mapa.dopravniinfo.cz/default.aspx?LT=2&LTxt=Plze%C5%88sk%C3%BD%20kraj


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

11 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

 25. 
Zabezpečit nepřetržitou spolupráci  
s předpovědní a hlásnou povodňovou službou 

Tajemník 
KŠ 

Tajemník 
PK PK 

PK PK 
OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
ČHMÚ,  
Povodí Vltavy 
s.p. 

HZS PK,  
ORP, 
obce 

   

 26. 
Nařídit a zajistit ochranu kulturních památek 
(evakuovat mobiliáře, realizovat stavbu 
provizorních zábran) 

Hejtman 
KŠ PK- 
 OS regionálního 
rozvoje 

vlastník, 
 
 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
- Plán ochrany kulturních 
památek 

  

27. 

Prověřit provádění hygienické a veterinární 
prevence. 
Sledovat území z hlediska možného znečistění 
pitné vody, kontaminace krmiv, úhynu zvířat. 
Přijímat adekvátní opatření 
 

Tajemník 
KŠ 

OS veterinárního 
zabezpečení,  
OS hygienického 
zabezpečení 

obce, 
 složky IZS 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK -
Pohotovostní plán 
veterinárních opatření,  
Plán hygienických  
a protiepidemických 
opatření 

  

28. 
Zajistit vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 
z hlediska kriminality, ochrany majetku 

Ředitel 
KŘP PK 

KŘP PK 
AČR,  
Obecní policie 

KŠ PK, 
KŠ ORP, 
obce 

Havarijní plán, část 
Plán veřejného pořádku  
a bezpečnosti  
KL 4.8.1. 

  

29. Zabezpečit koordinaci obnovu vodních zdrojů  
Tajemník 

PKPK 

obnovu 
zajišťuje 
vlastník nebo 
provozovatel 
vodních zdrojů  
 

OS ŽP 
KŠ ORP, 

  

správce vodního 
toku provádí 
zabezpečovací 
práce 

 30. 
Zajistit udržení základní funkčnosti orgánů 
kraje, obcí a ostatních řídících složek kraje  
a státních orgánů v území zasaženém povodní 

Hejtman 
Ředitel KÚ PK, 
Tajemník OÚ  

KÚ PK, 
OÚ obce 

Organizační řád KÚPK   

31. 
Zabezpečit vyhledávání a identifikaci 
zemřelých osob,  
Splnit opatření KL 5.8.1 

Ředitel 
KŘP PK 

HZS PK,  
KŘP PK, 
praktičtí lékaři 

provozovatelé 
pohřebních 
služeb, 
ZZS PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nezbytných dodávek 
KL 5.8.1 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

12 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

32. 
Zajistit bezodkladné pohřební služby. Prověřit 
(aktivovat) systém hromadného pohřbívání 
osob  

Hejtman, 
starosta 

OS RR,  
OS ŽP 
OS HOPKS, 
provozovatelé 
pohřebních 
služeb  

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nezbytných dodávek 
Pomůcka ke zřizování 
společných hrobů obětí 
katastrof v PK 

 
zákon č. 
56/2001 Sb.,  
o pohřebnictví 

33. 
Zabezpečit vyhledávání a likvidaci uhynulých 
hospodářských zvířat a volné zvěře,  
prověřit hygienickou a veterinární prevenci 

Ředitel 
KVS 

Ředitel 
KHS 

OS hygienického 
zabezpečení,  
OS veterinárního 
zabezpečení,  
OS HOPKS 

HZS PK, 
AČR, 
chovatelé 
 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Pohotovostní plán 
veterinárních opatření 
Plán hygienických  
a protiepidemických 
opatření 

  

34. 
Organizovat přijímání a rozdělování 
humanitární pomoci.  
 

Ředitel 
HZS PK 

HZS PK, 
obce 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 KL 5.4.6. 

35. 
Zabezpečit poskytování psychologické pomoci 
postiženým občanům  

Hejtman 

OS SZ, 
Psychologové  
HZS PK 
KŘP PK 

obec 
Dokumentace OS 
Sociálních věcí  

 
Panel 
psychosociální 
pomoci 

36. 
Vést přehled o všech dostupných 
mechanizačních a technických prostředků 
k provedení likvidačních a obnovovacích prací 

Tajemník 
KŠ  

OS HOPKS, 
HZS PK  

KŠ obcí, 
AČR  

Kancelář 113, skříň 2 
KP PK, část H-1, -  
Plán nezbytných dodávek 

  

37. 
Zabezpečit neodkladné odpadové 
hospodářství, stanovit prozatímní depozita pro 
velké množství kontaminovaných odpadů 

Hejtman OS ŽP KŠ obcí 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán odstranění odpadů 
vzniklých při mimořádné 
události 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

13 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

38. 
Zabezpečit obnovu funkčnosti kanalizačních 
sítí a čistírny odpadních vod 

Starosta 

OS ŽP 
Vlastníci a 
Provozovatelé 
kanalizací a 
ČOV 

KŠ PK 
KŠ ORP, 
obce, 
KHS  

OS životního prostředí   

39. 
Organizovat nabídnutou pomoc a zapojení 
obyvatelstva, PO, FPO  z nepostiženého území 
do obnovovacích prací 

Hejtman, 
Starosta 

OS HOPKS,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ  

KS ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

  

40. 
Rozeslat e-mail na obce o zahájení vyčíslovaní 
předběžného odhadu nákladů na obnovu 
majetku … dle zákona č. 12/2000 Sb.  

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce s POÚ, 
obce 

modul OBNOVA   

41. Určit zodpovědné osoby dle zákona 12/2002 Sb. Ředitel KÚ  

Úsek státní 
pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce  
s POÚ 

modul OBNOVA  

Navrhují obce 
s POÚ, 
podepisuje ředitel 
KÚ PK 

42. 
Provést odhad a vyčíslení škody na majetku, 
životním prostředí,  

Tajemník 
KŠ 

Úsek státní 
pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

složky IZS, 
obce 

modul OBNOVA   

43. 
Ukončit krizový stav, odvolat krizová opatření a 
zveřejnit ukončení krizového stavu. 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Media, portál   

III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území 

1. 
Ustanovit komisi pro obnovu území a skupinu 
pro státní pomoc při obnově území  

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ PK 
OÚ ORP 
OÚ obce 

   



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

14 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

2. 

Organizovat, zabezpečovat a koordinovat 
obnovu postiženého území. Splnit úkoly  
k provedení likvidačních prací.  
Splnit opatření KL 5.3.12. 

Předseda 
Komise 
KÚ PK 

Komise, 
Odbor 
regionálního 
rozvoje, 
ORP,  

složky IZS, 
Obce 
FO a PO 

KL 5. 3.12.   

3. 

Organizovat obnovu funkčnosti infrastruktury 
poškozené povodní (Obnovit dopravu, 
zásobování vodou, potravinami, energie, 
zdravotnictví, odpadové hospodářství….) 

Ředitel 
KÚ PK 

Odbor 
regionálního 
rozvoje  

obce    

4. 
Zabezpečit odbornou pomoc postiženému 
území (statici, pojišťovny, odborné firmy, 
řemeslníci…) 

Ředitel 
KÚ PK 

Odbor 
regionálního 
rozvoje 
Odbor majetku 

obce,  
MMR 

   

5. 
Pokračovat v obnově kanalizačních sítí  
a čistíren odpadních vod,  

Ředitel 
KÚ PK 

Odbor životního 
prostředí  

obce,     

6. 

Zabezpečit neodkladné odpadové 
hospodářství. 
Stanovit místa a režim ukládání kontaminovaných 
mechanických, rostlinných a živočišných odpadů  
a jejich postupný odsun k likvidaci. 

Ředitel 
KÚ PK 

Odbor životního 
prostředí 

ORP, 
obce 

HPK - Plán odstranění 
odpadů vzniklých při 
mimořádné události 

  

7. 
Zabezpečit hygienická a veterinární opatření na 
postiženém území 

Ředitel 
KHS, 

Ředitel 
KVS  

KHS, 
KVS 

obce 

Kancelář 113, skříň č. 2, 
Havarijní plán PK část 
Pohotovostní plán 
veterinárních opatření,  
Plán hygienických a 
protiepidemických 
opatření  

  

8. 
Provést dokumentování údajů a skutečností za 
účelem zjištění a objasnění příčin vzniku 
mimořádné události  

Tajemník 
BR/KŠ 

Krajský úřad  
složky IZS, 
ORP, 
obce 

   



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

15 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. č. 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

Zodpovídá/ 
nařizuje  

Provádí Spolupracuje 
 
Dokumentace 
 

Čas 
Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

9. 
Zpracovat celkový Přehled o předběžném 
odhadu nákladů na obnovu majetku … dle 
zákona č. 12/2000 Sb. 

Ředitel  
KÚ PK 

Úsek státní 
pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce modulu OBNOVA 

do 7dnů 
od 

ukončení 
KS 

 

10. 
Zajistit pomoc při získávání státních dotací na 
obnovu území  

Ředitel  
KÚ PK 

Krajský úřad  
Obce, 
FO a PO  

Portál MMR   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

16 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MÚ a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost Poznámka Zajištění věcného zdroje 

Soukromé bezpečnostní služby - Pořádková služba 
- Střežení evakuovaného prostoru 

 - Argis, Krizkom 

Zdravotní služby - Zdravotnické služby - Lékaři včetně stomatologů 
- Doprava raněných, nemocných  

a rodiček 
- Psychosociální pomoc 

- Traumatologický plán 

Hygienické služby - Zajištění hygieny  - Traumatologický plán 
Veterinární služby - Likvidace uhynulých zvířat 

- Odchyt a útulky pro zvířata 
- Argis, Krizkom 

Služby desinfekční a deratizační  - Argis, Krizkom 
Pohřební a kremační služby  - Argis, Krizkom 

Hotová jídla a polotovary - Humanitární pomoc 
- Nouzového přežití obyvatelstva 
- Obnova funkčnosti infrastruktury 

poškozené povodní 

 - Argis, Krizkom 
 Voda pitná 

Prostředky osobní hygieny 
Ubytování* 
Stravování* 
Doprava osob 

Doprava nákladů 
Zdroje elektrické energie* 
Nákladní automobily* - Doprava pitné vody 
Nákladní přívěs* 
Kontejnery* 

Písek - Provádění povodňových a 
zabezpečovacích prací 

 

 - Argis, Krizkom 
Protipovodňové pytle 
Plničky protipovodňových pytlů 
Lopaty, rýče 
Krumpáče 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

17 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MÚ a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost Poznámka Zajištění věcného zdroje 

Stroje zemní - Provádění povodňových a 
zabezpečovacích prací 

- Obnova funkčnosti infrastruktury 
poškozené povodní 

- Zabezpečení odborné a technické 
pomoci postiženému obyvatelstvu 

 - Argis, Krizkom 

Pily motorové, řetězové - Obnova funkčnosti infrastruktury 
poškozené povodní 

- Zabezpečení odborné pomoci 
postiženému obyvatelstvu 

 - Argis, Krizkom 
Čerpadla na kapaliny 
Nízko a vysokozdvižné vozíky 
Vysoušeče zdí 
Autojeřáby 
Traktory 

Stavební služby - Obnova funkčnosti infrastruktury 
poškozené povodní 

- Zabezpečení odborné pomoci 
postiženému obyvatelstvu 

- Stavební práce 
- Obnova mostů 
- Instalatérské práce 
- Elektroinstalační práce 
- Klempířské a pokrývačské práce 
- Sklenářské práce 
- Opravy střešních konstrukcí 

- Argis, Krizkom 

Nakládání s odpady Odpadové pytle 
Zemní demoliční, bourací a trhací 
služby 

 

Služby statiků  
Soudní a znalecké posudky 
Údržba a obnova pozemních 
komunikací 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

18 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 1 Potraviny 

1.1.1. Hotová jídla chlazená a zmrazená porce/d 5450  

1.1.2. Hotová jídla konzervovaná porce/d 6000  

1.1.3. Instantní polévky porce/d 1300  

Oddíl 2 voda 

2.1.1. Voda pitná balená hl/d 3000  

2.1.2. Voda pitná ze studní, vrtů apod. hl/d 700  

Oddíl 3 oblečení 

3.1.12. Pracovní oděv ks 260  

3.2.1. Boty gumové ks 360  

Oddíl 4 Prostředky osobní hygieny 

4.1. Mýdlo toaletní ks 12000  

4.2. Zubní pasta ks 12000  

4.3. Zubní Kartáček ks 6000  

4.4. Toaletní papír PrJ 6000  

4.8. Hygienické ubrousky PrJ 3000  

4.12. Hygienické prostředky pro ženy (vložky) PrJ 3000  

4.14. Mobilní WC ks 100  

Oddíl 5 Ochranné prostředky a obaly 

5.1.4. Ochranný oblek ks 80  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

19 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

5.4.1. Pracovní rukavice pár 750  

5.4.4. Ochranné rukavice gumové jednorázové pár 200  

5.8.3. Pracovní obuv pár 110  

5.12. Vak na zesnulé ks 10  

Oddíl 6 Zdravotnické potřeby 

6.2.5. Ústní roušky a respirátory ks 500  

Oddíl 7 Zdroje energie 

7.1.2.1. Elektrocentrála mobilní do 10 kW ks 37  

7.1.2.2. Elektrocentrála mobilní 11 až 75 kW ks 45  

7.1.2.3. Elektrocentrála mobilní nad 75 kW ks 18  

7.1.3.3. Tužkové baterie monočlánky ks 280  

7.2.3. Propan – butan v lahvích kg 1800  

7.10.1. Svíčky kg 200  

7.10.2. Zápalky bal 200  

Oddíl 8 Nekovové nerostné suroviny 

8.3. Písek t 2500  

Oddíl 10 Protipovodňové stěny, pytle a plničky pytlů 

10.3.1. Protipovodňový pytel jednokomorový ks 2500  

10.3.2. Protipovodňový pytel dvoukomorový ks 3400  

10.4.1. Plnička protipovodňových pytlů jednokomorových ks 2  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

20 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

10.4.2. Plnička protipovodňových pytlů dvoukomorových ks 21  

Oddíl 12 Chemické výrobky 

12.1.4. Gumové krytiny a ochranné plachty m2 2400  

12.3.1. Chlorany kg 35000  

12.3.2. Dezinfekční prostředky práškové kg 350  

12.3.3. Dezinfekční prostředky tekuté l 910  

12.3.3. Deratizační prostředky práškové kg 65  

12.11.1. Umělohmotné krycí folie m2 4800  

12.11.2. Odpadové pytle ks 13500  

Oddíl 13 Textilní výrobky 

13.9. Krycí plachty textilní nebo spec. upravené m2 1000  

Oddíl 14 Stavební materiál 

14.14.2.2. Reflektory halogenové ks 30  

14.14.2.3. Svítilny kapesní a přenosné ks 100  

Oddíl 16 Ruční nářadí a pomůcky 

16.1. Lopaty, rýče ks 400  

16.2. Krumpáče ks 200  

Oddíl 17 Mechanizované nářadí 

17.1. 
Pily motorové, řetězové 
 

ks 100  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

21 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 18 Stroje a zařízení 

18.1.3. Autogrejdry ks 15  

18.1.4. Buldozery ks 25  

18.1.5. Dozery ks 4  

18.1.6.1. Rypadla lopatová na kolovém podvozku ks 30  

18.1.6.3. Rypadla lopatová na pásovém podvozku ks 19  

18.1.6.5. Rypadla lopatová kráčivá ks 6  

18.1.13. Nakladač ks 80  

18.3.1.1. Čerpadla přenosná na vodu ks 60  

18.3.1.2. Čerpadla přenosná na kapaliny ks 9  

18.3.2. Čerpadla ponorná na vodu ks 66  

18.3.4. Kalová čerpadla ks 100  

18.4.3.1. Vozík ruční nízkozdvižný  5  

18.4.3.2. Vozík ruční vysokozdvižný ks 3  

18.4.3.3. Vozík motorový vysokozdvižný  ks 43  

18.4.3.4. Vozík motorový vysokozdvižný  - terénní ks 17  

18.6.4.1. Vysoušeč naftový ks 210  

18.6.4.2. Vysoušeč elektrický teplovzdušný ks 12  

18.6.4.3. 
Vysoušeč elektrický kondenzační 
 

ks 168  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

22 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 19 Dopravní prostředky 

19.1.2. N1 Nákladní automobil sklápěčkový ks 7  

19.1.3. N1 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 6  

19.1.10. N1 Automobil skříňový ks 9  

19.2.1. N3 Nákladní automobil valníkový ks 48  

19.2.2. N3 Nákladní automobil valníkový terénní ks 5  

19.2.3. N2 Nákladní automobil sklápěčkový ks 91  

19.2.4. N2 Nákladní automobil sklápěčkový terénní ks 8  

19.2.5. N2 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 17  

19.2.8. N2 Cisternový automobil na přepravu odpadu (fekálií) ks 17  

19.2.11. N2 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 6  

19.2.13. N2 Automobil skříňový ks 10  

19.3.1. N3 Nákladní automobil valníkový ks 33  

19.3.2. N3 Nákladní automobil valníkový terénní ks 1  

19.3.3. N3 Nákladní automobil sklápěčkový ks 49  

19.3.4. N3 Nákladní automobil sklápěčkový terénní ks 28  

19.3.5. N3 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 23  

19.3.9. N3 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 5  

19.3.15. N3 Automobil skříňový (pro přepravu osob) ks 16  

19.4.1.1. Autojeřáb do 10 t ks 28  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

23 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

19.4.1.2. Autojeřáb od 11 do 28 t ks 17  

19.4.1.3. Autojeřáb nad 28 t ks 7  

19.4.3. Autorypadlo ks 9  

19.6.2. O3 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 34  

19.6.8. O3 Nosič výměnných nástaveb (kontejnerový) ks 1  

19.7.2. O4 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 13  

19.10.1. Traktory kolové ks 96  

19.10.2. Traktory kolové lesnické ks 8  

19.12.2. Kontejner speciální na pitnou vodu 2 m3 ks 18  

19.12.3. Kontejner speciální na pitnou vodu 3 m3 ks 39  

Oddíl 20 Ubytování 

20.2. Turistické ubytovny lůž 485  

20.3. Rekreační zařízení lůž 800  

20.4. Koleje, internáty, svobodárny lůž 1150  

20.6. Prostory pro nouzové ubytování (tělocvičny, sp.haly, sály) lůž 14700  

Oddíl 21 Stravování 

21.1. Veřejné stravování porce/d 8050  

21.2. Školní stravování porce/d 22100  

21.3. Závodní stravování porce/d 2050  

Oddíl 22 Skladové prostory 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

24 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

22.1. Odkryté skladovací plochy m2 19000  

22.2. Skladové budovy m3 49000  

22.3. Skladové prostory klimatizované m3 400  

Oddíl 23 Údržba a obnova dopravních cest 

23.1.2.1. Těžká mostová souprava bm 96  

23.1.2.2. Mostová souprava bm 30  

23.1.2.7. Pilíř železniční mostový (PIŽMO) bm 21,6  

Oddíl 29 Služby 

29.3.1. Lékařské služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.5. Stomatologické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.7. Služba dopravy raněných, nemocných a rodiček 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.3.8. Služby psychosociální pomoci 
MJ se 
neuvádí 

1 Panel psychosociální pomoci 

29.4. Hygienické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled - řeší traumatologický plán 

29.5.1. Stálá veterinární služba 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.5.2. Odchyt a útulky zvířat 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.5.3. Asanační zařízení a likvidace uhynulých zvířat 
MJ se 
neuvádí 

1  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

25 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

29.7.1. Stavební práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.2. Stavba a úprava vodních toků, hrází a kanálů 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.5. Obnova mostů 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.6. Instalatérské práce (voda, plyn, topení) 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.7. Elektroinstalační práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.8. Klempířské a pokrývačské práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.9. Sklenářské práce 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.7.11. Opravy střešních konstrukcí 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.8.1. Nakládání s ostatním ne nebezpečným odpadem 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.8.2. 
Nakládání s nebezpečným odpadem mimo odpad dle §2 
odst. 1 

MJ se 
neuvádí 

1  

29.9. 
Nakládání s odpadními vodami podle zákona č. 254/2001 
Sb. 

MJ se 
neuvádí 

1  

29.10. Zemní demoliční, bourací a trhací služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.13. Soukromé bezpečnostní služby 
MJ se 
neuvádí 
 

1  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení Mu a KS                                         Povodně velkého rozsahu  
 

26 
 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

29.13. Soukromé bezpečnostní služby 
MJ se 
neuvádí 
 

1  

29.18. Služby desinfekční a deratizační 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.20. Pohřební a kremační služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.22.1. Posuzování statiky pozemních a průmyslových staveb 
MJ se 
neuvádí 
 

1  

29.22.2. Posuzování statiky inženýrských staveb 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.22.3. Posuzování statiky vodních staveb 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.1.1. Hromadná silniční osobní doprava 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.2.1. Nákladní doprava silniční 
MJ se 
neuvádí 

1  

 
*Nedostatkový věcný zdroj – prověřit možnosti dodavatelů hned při vyhlášení krizového stavu 

 


